
ZōžD

Actuele motie: Betrokken Brabant betrekken

Provinciale Staten van Noord-Brabant in vergadering bijeen op 6 maart 2020,

Constaterende dat:
« Vier partijen onder leiding van een formateur gesprekken voeren met als doel te komen tot 

een nieuw bestuursakkoord;
» Diverse maatschappelijke partners de wens hebben om betrokkenheid te tonen ten aanzien 

van de ínhoud van het nieuwe bestuursakkoord;
« De bijzondere website https://www.brabant.nl/subsites/coalitievorminq tot op heden nauwelijks 

gevuld is;

Overwegende dat:
« Het een Brabantse traditie is om bij de vorming van nieuwe coalities op enige wijze ook de 

maatschappelijke partners te betrekken;
« Deze betrokkenheid de kwaliteit van, maar vooral het draagvlak voor het nieuwe 

bestuursakkoord vergroot;

Besluiten:
» Er op korte termijn, net zoals in maart 2019, een inspraakmoment I stakeholdersbijeenkomst 

in het provinciehuis moet worden georganiseerd voor maatschappelijke partners van de 
provincie Noord-Brabant om hun gedachten over een nieuw bestuursakkoord te delen.

en gaan over tot de orde van de dag. 

De fractie van D66,

Arend Meijer Janneke van Kessel Ine Meeuwis

Erìfe Lodjster Liesbeth Sjouw

https://www.brabant.nl/subsites/coalitievorminq

